
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica

OGGETTO:  FORNITURA DEL FARMACO HEXVIX 85 MG 10ML+50 ML (P.A. ESAMINOLEVULINATO)

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lett b) del D. Lgs. 36/2023, alla ditta PHOTOCURE ASA.

PREMESSO che:

- Con mail del 21/05/2025 il Dott. Gianpaolo Franzoso dell’ UOC Farmacia ha indicato il 

fabbisogno di 85 fl annui per la fornitura del farmaco Hexvix 85 mg 10ml+50 ml (p.a. 

esaminolevulinato);

- L’importo presunto stimato per garantire la fornitura del suddetto farmaco è pari ad € 35.000,00 

IVA (10%) esclusa, per il periodo di 12 mesi e da verifica nella banca dati nazionale dei farmaci 

risulta che tale principio attivo è rivenduto in Italia solamente dalla ditta PHOTOCURE ASA.

ACCERTATO che:

- il D.P.C.M. 24.12.2015 individua i farmaci tra le categorie di beni per i quali è obbligatorio il 

ricorso a contratti stipulati dalle centrali di committenza nazionali o regionali;

- non sussistono convenzioni CONSIP con prodotti comparabili ed analoghi a quelli trattati nella 

presente fornitura;

- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura in argomento cui poter far ricorso, 

stipulate dal Centro Regionale Acquisti Veneto (C.R.A.V.);

- il principio attivo risulta essenziale per la cura di pazienti e la relativa contrattualizzazione diventa 

imprescindibile per non incorrere nell’interruzione di pubblico servizio.

DATO ATTO che:

- in data 27/05/2025 si è provveduto a chiedere offerta, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D. 

Lgs. 36/2023, tramite piattaforma Sintel (ID 202069050), alla ditta PHOTOCURE ASA;

- entro il termine fissato per la presentazione dell’offerta è pervenuta l’offerta di seguito 

schematizzata (ID Sintel 1748941255129 del 03/06/2025):

Descrizione AIC Q.tà/fl per 24 mesi 

Hexvix 85 mg 10ml+50 ml (p.a. 

esaminolevulinato) 

037598048 85 fl

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

TOTALE IVA ESCLUSA € 33.959,20

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, 

pertanto giusta delega prot. n.5000 del 08/03/2024 conferita dal Direttore Generale si procede 

mediante decreto dirigenziale del Direttore della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari,

VISTO il D.Lgs. 36/2023;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di 

valore inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato, per la parte 

ancora vigente;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot. n. 5000 del 08/03/2024;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente 

riportate di:

1. affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la fornitura di Hexvix 85 mg 

10ml+50 ml (p.a. esaminolevulinato) AIC 037598048 per il periodo di 12 mesi alla ditta 

PHOTOCURE ASA con sede legale in Oslo (Norvegia), Via Hoffsveien 4- partita IVA 

DE332348124;

2. imputare la relativa spesa pari a € 33.959,20 IVA 10% esclusa ovvero € 37.355,12 IVA 10% 

inclusa al conto di contabilità generale n. n. 4001011001 “Medicinali con AIC, ad eccezione di 

vaccini ed emoderivati di produzione regionale” ai bilanci 2025 e 2026 come di seguito suddiviso:

- bilancio 2025 € 18.677,56 IVA inclusa 

- bilancio 2026 € 18.677,56 IVA inclusa

3. dare atto che il R.U.P. di detta procedura è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato Economato e Gestione della Logistica;

4. nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto derivato in argomento, la Dott.ssa Marina 

Coppola, Direttore della U.O.C. Farmacia;

5. pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013.

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


